
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Jueves 6 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
51

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

5135 Anuncio de formalización de contratos de: Director de Abastecimiento y
Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada. Objeto:
Acuerdo Marco de calibración, reparación y verificación de equipos
electrónicos, monitores y detectores de radioactividad, detectores de
gases . Expediente: 715/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo
Logístico de la Armada.

1.2) Número de identificación fiscal: S2815004C.
1.3) Dirección: Avda. Pio XII 83.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913795448.
1.10) Fax: 913795449.
1.11) Correo electrónico: uncodat@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50430000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de precisión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Acuerdo  Marco  de  calibración,  reparación  y
verificación de equipos electrónicos, monitores y detectores de radioactividad,
detectores de gases .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio mantenimiento programados (Ponderación: 60%).
9.2) Recargo aplicable a gestión con terceros (Ponderación: 15%).
9.3) Tarifa horaria trabajos incidentales (Ponderación: 15%).
9.4) Tiempo máximo de actuación (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato 715/2019: 12 de diciembre de 2019.

10.2) Contrato 715/2019: 12 de diciembre de 2019.

10.3) Contrato 715/2019: 12 de diciembre de 2019.

10.4) Contrato 715/2019: 12 de diciembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Jueves 6 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6686

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
51

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10.5) Contrato 715/2019: 12 de diciembre de 2019.

10.6) Contrato 715/2019: 12 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 715/2019:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.2) Contrato 715/2019:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Contrato 715/2019:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.4) Contrato 715/2019:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.5) Contrato 715/2019:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.6) Contrato 715/2019:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 715/2019:

12.1.1) Nombre: AFC INGENIEROS, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28904332.
12.1.3) Dirección: P. imperial 6.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28005.
12.1.7) País: España.

12.2) Contrato 715/2019:

12.2.1) Nombre: DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A83140012.
12.2.3) Dirección: xaudaro 5.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28034.
12.2.7) País: España.

12.3) Contrato 715/2019:

12.3.1) Nombre: KEYSIGHT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B86906963.
12.3.3) Dirección: Jacinto Benavente 2.
12.3.4) Localidad: Las Rofzas.
12.3.6) Código postal: 28232.
12.3.7) País: España.

12.4) Contrato 715/2019:

12.4.1) Nombre: Laboratorio Instrumentación EMA, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Jueves 6 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6687

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
51

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4.2) Número de identificación fiscal: B78261880.
12.4.3) Dirección: Av. Ral de Pinto 79.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28021.
12.4.7) País: España.

12.5) Contrato 715/2019:

12.5.1) Nombre: NORTHERN TECHNOLOGIES S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B80811391.
12.5.3) Dirección: Anabel Segura 11.
12.5.4) Localidad: Alcobendas.
12.5.6) Código postal: 28108.
12.5.7) País: España.

12.6) Contrato 715/2019:

12.6.1) Nombre: Suministros y Planifiaciones Industriales S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A28115723.
12.6.3) Dirección: av. real de pinto 79.
12.6.4) Localidad: madrid.
12.6.6) Código postal: 28021.
12.6.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 715/2019:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.

13.2) Contrato 715/2019:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.

13.3) Contrato 715/2019:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.

13.4) Contrato 715/2019:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.

13.5) Contrato 715/2019:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 140.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.

13.6) Contrato 715/2019:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 200.000,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recusos Contractuales .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 32 Jueves 6 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6688

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
51

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-820923. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de julio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 147-362150. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de
agosto de 2019).

17.3) ID: 2019-820923. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de agosto
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de febrero de 2020.

Madrid, 3 de febrero de 2020.- El Director, José Luis  Lobeiras de la Cruz.
ID: A200005927-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-05T16:35:01+0100




